
      MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 

             
 

HOTĂRÂREA NR. 470 
privind prelungirea duratei contractelor de închiri ere care au ca obiect 

locuinţe pentru tineri destinate închirierii, construite prin programe de investiţii 
la nivel naţional şi locuinţe care aparţin domeniului privat al municipiului 

Craiova 
 
         Consiliul Local al Municipiului Craiova întrunit în şedinţa ordinară din data de 
22.12.2011; 

Având în vedere raportul nr.182103/2011 întocmit de Serviciul Fond Locativ 
prin care se propune prelungirea duratei contractelor de închiriere care au ca obiect 
locuinţe pentru tineri destinate închirierii, construite prin programe de investiţii la nivel 
naţional şi locuinţe care aparţin domeniului privat al municipiului Craiova şi rapoartele 
comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.188, 189, 
190, 191, 192 şi 193/2011;      

În conformitate cu prevederile art.72 din Legea Locuinţei nr.114/1996, 
republicată, modificată şi completată, art.32 din Hotărârea Guvernului nr.1275/2000 
privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor 
Legii locuinţei nr.114/1996, modificată şi completată, art.8, alin.4 din Legea 
nr.152/1998, republicată, privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţei şi 
Titlul IX, Capitolul V Contractul de locaţiune din Codul civil; 
         În temeiul art.36, alin.2, lit.d coroborat cu alin.6, lit.a, pct.17, art.45, alin.3  şi 
art.61, alin.2 din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 
 
 

                                                HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1. Se aprobă prelungirea duratei contractelor de  închiriere care au ca obiect 

locuinţe pentru tineri destinate închirierii, construite prin programe de investiţii 
la nivel naţional, prevăzute în anexa nr.1 care face parte  integrantă din prezenta 
hotărâre, pentru o perioadă de 1 an. 

Art.2. Se aprobă prelungirea duratei contractelor de  închiriere care au ca obiect 
locuinţe care aparţin domeniului privat al municipiului Craiova, prevăzute în 
anexa nr.2 care face parte  integrantă din prezenta hotărâre, pentru o perioadă de 
1 an. 

Art.3.  Se împuterniceşte Primarul municipiului Craiova să încheie actele adiţionale 
care au ca obiect prelungirea duratei contractelor de închiriere prevăzute la art.1 
şi art.2 din prezenta hotărâre. 

Art.4. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală şi Serviciul Fond Locativ vor aduce la îndeplinire 
prevederile  prezentei hotărâri.  

  
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 

             SECRETAR, 
    Marian VASILE Nicoleta MIULESCU 



 
 
 

  



         

   
 
                                           ANEXA NR.1 LA HCL 470/2011  

         

NR_CONT DATA_CONT NUME PRENUME STR_CO NR_CO BL_CO SC_CO 
AP_C
O 

 
25858 19/02/2008 Budu Ioan Oltenia 1A T1 2 15 
149873 17/12/2003 Matei Dumitru Oltenia 1A T1 4 1 
149874 17/12/2003 Ciobanu Cristian Oltenia 1A T1 4 2 
149875 17/12/2003 Cicos Vasilica Oltenia 1A T1 4 3 
149876 17/12/2003 Munteanu Vasilica Oltenia 1A T1 4 4 
149877 17/12/2003 Milut Valentina Oltenia 1A T1 4 5 
149878 17/12/2003 Ionescu Cristina Oltenia 1A T1 4 6 
149880 17/12/2003 Ilie Petre Oltenia 1A T1 4 8 
149881 17/12/2003 Protopopescu Dan Cosmin Oltenia 1A T1 4 9 
149882 17/12/2003 Lapadat Cornel Oltenia 1A T1 4 10 
149884 17/12/2003 Rusu Elena Oltenia 1A T1 4 12 
39053 23/12/2003 Ancuta Carmen Nicoleta Oltenia 1A T1 5 4 
149892 17/12/2003 Mitrica Maria Oltenia 1A T1 5 7 
149896 17/12/2003 Bica Carolina Oltenia 1A T1 5 11 
149897 17/12/2003 Boroata Petre Gabriel Oltenia 1A T1 5 12 
149898 17/12/2003 Negrea Violeta Oltenia 1A T1 5 13 
239117 29/12/2004 Voinea Laurentiu Ilie Oltenia 1A T1 5 14 
149900 17/12/2003 Coanda Cristi Sorin Oltenia 1A T1 5 15 
149903 17/12/2003 Ceraceanu Mihaela Irina Oltenia 1A T1 5 18 
149904 17/12/2003 Patru Emanuel Dumitru Oltenia 1A T1 5 19 
149905 17/12/2003 Deliu Daniel Vasile Oltenia 1A T1 5 20 
149906 17/12/2003 Badescu Daniela Ramona Oltenia 1A T1 6 1 
39011 18/12/2003 Sorescu Mariana Alina Oltenia 1A T1 6 6 
175082 16/02/2006 Politic Marian Oltenia 1A T1 6 8 
149914 17/12/2003 Vintilescu Viorel Oltenia 1A T1 6 9 
238968 29/12/2004 Turcila Marian Oltenia 1B T2 1 5 
238970 29/12/2004 Olaru Margareta Oltenia 1B T2 1 7 



238971 29/12/2004 Ivanoiu Mirela Oltenia 1B T2 1 8 
238973 29/12/2004 Dadulescu Ioana Narcisa Oltenia 1B T2 1 10 
238974 29/12/2004 Nicolaie Angela Oltenia 1B T2 1 11 
238977 29/12/2004 Cebuc Cezar Oltenia 1B T2 2 2 
238978 29/12/2004 Stan Dan Ion Oltenia 1B T2 2 3 
238979 29/12/2004 Balasa Marinela Oltenia 1B T2 2 4 
238980 29/12/2004 Preoteasa Oana Elena Oltenia 1B T2 2 5 
238981 29/12/2004 Trifu Georgeta Oltenia 1B T2 2 6 
238982 29/12/2004 Afrem Petrica Oltenia 1B T2 2 7 
238984 29/12/2004 Cretan Simona Gabriela Oltenia 1B T2 2 9 
238987 29/12/2004 Barbu George Gabriel Bogdan Oltenia 1B T2 2 12 
238989 29/12/2004 Ceausescu Ancuta Georgeta Oltenia 1B T2 2 14 
238994 29/12/2004 Stamatoiu Gabriela Ecaterina Oltenia 1B T2 2 19 
238995 29/12/2004 Cirstea Claudia Mihaela Oltenia 1B T2 2 20 
238996 29/12/2004 Ungureanu Marius Oltenia 1B T2 3 1 
238998 29/12/2004 Pirvu Jenica Adrian Oltenia 1B T2 3 3 
238999 29/12/2004 Ivan Georgeta Oltenia 1B T2 3 4 
239000 29/12/2004 Vaduvescu Alla Oltenia 1B T2 3 5 
239003 29/12/2004 Nicu Daniela Oltenia 1B T2 3 8 
239004 29/12/2004 Damureanu Ringo Oltenia 1B T2 3 9 
239005 29/12/2004 Barcan Catalin Daniel Oltenia 1B T2 3 10 
239007 29/12/2004 Tabacu Iulian Aurel Oltenia 1B T2 3 12 
239008 29/12/2004 Zavragiu Mihai Nicu Oltenia 1B T2 3 13 
239010 29/12/2004 Brinzan Emilia Oltenia 1B T2 4 2 
239011 29/12/2004 Popa Vasilica Alina Oltenia 1B T2 4 3 
239014 29/12/2004 Calciu Puiu Oltenia 1B T2 4 6 
239018 29/12/2004 Fetoiu Camelia Elena Oltenia 1B T2 4 10 
239019 29/12/2004 Chintescu Dan Oltenia 1B T2 4 11 
239020 29/12/2004 Ilie Florentina Daniela Oltenia 1B T2 4 12 
239021 29/12/2004 Paralescu Livia Alina Oltenia 1B T2 4 13 
239023 29/12/2004 Barbu Mihaela Dana Oltenia 1B T2 4 15 
239024 29/12/2004 Dinca Daniel Nicu Oltenia 1B T2 4 16 
239025 29/12/2004 Stanisoara Georgeta Felicia Oltenia 1B T2 4 17 



239026 29/12/2004 Iordache Geanina Florentina Oltenia 1B T2 4 18 
239027 29/12/2004 Ciripan Dora Gabriela Oltenia 1B T2 4 19 
239028 29/12/2004 Ridiche Florin Oltenia 1B T2 4 20 
239029 29/12/2004 Bondoc Petrus Dorel Oltenia 1B T2 5 1 
         
         
239032 29/12/2004 Radu Florentina Cristina Oltenia 1B T2 5 4 
239035 29/12/2004 Mihart Anisoara Oltenia 1B T2 5 7 
239036 29/12/2004 Stancele Mihaela Carmen Oltenia 1B T2 5 8 
239038 29/12/2004 Vulpe Lelia Oltenia 1B T2 5 10 
239039 29/12/2004 Rosu Nelu Florin Oltenia 1B T2 5 11 
239040 29/12/2004 Mitrache Doina Oltenia 1B T2 5 12 
239041 29/12/2004 Ene Flori Daniela Oltenia 1C T3 1 1 
239047 29/12/2004 Birlea Marian Oltenia 1C T3 1 8 
239050 29/12/2004 Suiu Irina Oltenia 1C T3 1 11 
239052 29/12/2004 Nichifor Ion Catalin Oltenia 1C T3 2 1 
239054 29/12/2004 Zimbrea Alfred George Oltenia 1C T3 2 3 
239055 29/12/2004 Cirstocea Constantin Oltenia 1C T3 2 4 
239056 29/12/2004 Ion Nicoleta Oltenia 1C T3 2 5 
239057 29/12/2004 Nicola Mirela Oltenia 1C T3 2 6 
239058 29/12/2004 Calitoiu Catalin Oltenia 1C T3 2 7 
239061 29/12/2004 Serp Anamaria Oltenia 1C T3 2 10 
239062 29/12/2004 Cretan Mihaela Oltenia 1C T3 2 11 
239064 29/12/2004 Pistol Cerasela Oltenia 1C T3 2 13 
239065 29/12/2004 Velcea Constantina Camelia Oltenia 1C T3 2 14 
239066 29/12/2004 Mogosanu George Dan Oltenia 1C T3 2 15 
239067 29/12/2004 Rusan Georgeta Oltenia 1C T3 2 16 
239068 29/12/2004 Ilie Marin Oltenia 1C T3 2 17 
239069 29/12/2004 Tatu Ovidiu Marian Oltenia 1C T3 2 18 
239070 29/12/2004 Bogheanu Mihaela Silvia Oltenia 1C T3 2 19 
239072 29/12/2004 Popescu Cristian Oltenia 1C T3 3 1 
239078 29/12/2004 Jianu Stefan Oltenia 1C T3 3 7 
239080 29/12/2004 Cocora Elena Mihaela Oltenia 1C T3 3 9 



239081 29/12/2004 Paceana Mihaela Gabi Oltenia 1C T3 3 10 
239082 29/12/2004 Neacsa Viorel Oltenia 1C T3 3 11 
239084 29/12/2004 Pesea Claudia Ecaterina Oltenia 1C T3 3 13 
239085 29/12/2004 Toma Ion Oltenia 1C T3 4 1 
239086 29/12/2004 Ilinca Paul Emanuel Oltenia 1C T3 4 2 
239113 29/12/2004 Roman Daniela Genoveva Oltenia 1C T3 4 3 
239088 29/12/2004 Chirita Domitian Oltenia 1C T3 4 4 
239089 29/12/2004 Giuroiu Silviu Adrian Oltenia 1C T3 4 5 
239091 29/12/2004 Tabacu Elena Oltenia 1C T3 4 7 
239092 29/12/2004 Sfetcu Florina Oltenia 1C T3 4 8 
239094 29/12/2004 Combei Elena Liliana Oltenia 1C T3 4 10 
239101 29/12/2004 Pena Mihaela Corina Oltenia 1C T3 4 17 
239102 29/12/2004 Burtosu Madalin Oltenia 1C T3 4 18 
239104 29/12/2004 Sutu Mariana Ionica Oltenia 1C T3 4 20 
239105 29/12/2004 Popescu Eduard Traian Oltenia 1C T3 5 1 
239106 29/12/2004 Molea Claudia Mirela Oltenia 1C T3 5 2 
239107 29/12/2004 Balan Mihaela Jaclin Oltenia 1C T3 5 3 
239108 29/12/2004 Serban Silviu Costel Oltenia 1C T3 5 4 
239112 29/12/2004 Smit Sorin Oltenia 1C T3 5 8 
239114 29/12/2004 Tunaru Ioana Madalina Oltenia 1C T3 5 10 
239115 29/12/2004 Colita Daniel Oltenia 1C T3 5 11 
239116 29/12/2004 Ghita Mihaela Gabriela Oltenia 1C T3 5 12 

 
 
 
 
 
                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                 MARIAN VASILE 



 
             Anexa nr.2 la Hotărârea nr.470/2011 
 
  
Nume Prenume Adresa locuinta Nr. contract de 

inchiriere/durata contract   
 

CIRLOGAN  MARIA  Str.Stefan cel Mare, 
bl. 7,scA,ap.4 

Contract de închiriere 
120704/16.06.2004/29.04.

2009 
NISTOR CLAUDIA 

NICOLETA  
Str. Brestei nr.257,bl 
51 gars ,sc.1,  ap.5 

Contract de închiriere 
67215/13.06.2002/.13.06.

2011 
DUMITRU IOSIFA ERNA Str. Brestei nr.257,bl 

51 gars ,sc.1,  ap.106 
Contract de închiriere 

67186/13.06.2002/.13.06.
2011 

GHERGU  DAN-ILIE Str.Aurel Vlaicu (fost 
Valea Rosie) bl. T3 
sc.1 ap 18 

Contract de închiriere nr. 
64546/27.12.2000/27.12.2

011  
PIRCIU NICU Str. Calea 

Bucuresti,bl.R3,sc2 
ap 39 

Contract de închiriere  
64557/28.12.2000/29.12.2

011  
LUSCA VIOREL STR. Motru bl.1 sc.1 

ap6 
Contract de închiriere 

64581/28.12.2000/28.12.2
011 

IONITA VIORICA Str. Brestei nr.257, 
Bl. 51 gars, sc1,et.3 
ap 302, 

Contract de închiriere 
11103/18.03.2003/17.12.2

011  
ILIE GHEORGHE Str. Elena Farago 

bl.122A,sc.1 ap 2 
Contract de închiriere 

64325/13.12.2000/13.12.2
011 

NICOLA VIORICA Str. Brestei nr.257, 
Bl. 51 gars, sc1,et.1 
ap 109 

Contract de închiriere  
39023/18.12.2003/18.12.2

011 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Marian VASILE 


